
Návrh podkladu pro Radu města – změny v dotačních titulech 
 

Změny v dotačním titulu sport od roku 2025 projednané pracovní 
skupinou a Komisí pro sport: 
1. Úprava účelu a specifikace podprogramů A1-A3 

Ze specifikace podprogramů bude odstraněno slovní spojení „zejména na mládež“. 
Jednotlivé podprogramy budou jednoznačně specifikovány včetně rozdělení podpory 
na děti a mládež a dospělé.  

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise doporučila odstranění slova 
„zejména“, lepší specifikaci jednotlivých podprogramů a rozdělní podpory u vybraných 
podprogramů v procentním dělení 80 / 20.  

Významnou změnou je, že doposud žadatelé Soutěže Podkovy a AMK Humpolec 
žádali v podprogramu A.3. Nově bude podprogram A.3 určen pro individuální 
reprezentace města pouze dětí a mládeže v daném věkovém rozmezí. Žadatelé 
Soutěže Podkovy a AMK Humpolec nově budou moci žádat v podprogramu A.2 v 
oblasti jednorázové akce významného charakteru.  

2.  Změna popisu uznatelných a neuznatelných nákladů  

Z uznatelných nákladů budou odstraněny čísla účtů účetní osnovy a k uznatelným 
nákladům bude doplněno slovo například. Náklady, které nejsou uvedeny mezi 
neuznatelnými budou považovány za uznatelné. Vypsané uznatelné náklady budou 
pouze doporučením pro žadatele, o jaké položky se může jednat. Důležité jsou 
náklady, které jsou neuznatelné.  

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise doporučila odstranění čísel účtů dle 
účtové osnovy od uznatelných nákladů. Dále doplnění slova například k uznatelným 
nákladům a jednoznačnější rozpis neuznatelných nákladů.  

3. Uznatelný náklad – sportovní dresy a sportovní oblečení 

Pro rok 2024 byly uznatelným nákladem sportovní dresy v neomezené výši. Vedly se 
debaty o tom, co je sportovní dres. Z toho důvodu je nově v návrhu pro rok 2025 
uznatelným nákladem všechno sportovní oblečení vyjma sportovní obuvi. Pořízení 
sportovního oblečení bude omezeno limitem 1 500 Kč na člena mládeže ve věku 4-19 
let platícího členské příspěvky. Počet platících členů budou žadatelé dokládat 
k žádosti o poskytnutí dotace. Dále daňový doklad za sportovní oblečení musí 
obsahovat jasnou specifikaci pořízeného oblečení. Sportovní oblečení musí být 
potisknuto logem klubu a logem města Humpolec (erb města nebo oficiální logo). 



Doporučení sportovní komise: Sportovní komise doporučila, aby uznatelným 
nákladem bylo pořízení sportovního oblečení, vyjma sportovní obuvi, pro děti a mládež 
ve výši 1 500 Kč na jednoho člena. 

4. Vyplácení odměny trenérům – uznatelná část v rámci dotace 

Za účelem lepší kontroly využití peněžních prostředků poskytnutých na odměnu pro 
trenéry mládeže je navržena podmínka vyplácení této odměny bezhotovostně na 
účty trenérů, aby byla jasně identifikovatelná.  

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise nepřijala usnesení k zavedení 
podmínky o bezhotovostním vyplácení odměn trenérům mládeže.  

I přes nepřijetí usnesení sportovní komise členové pracovní skupiny navrhují 
zavedení této podmínky. Důvodem je lepší kontrola využívání peněžních prostředků a 
prokazatelná výplata odměny trenérovi, kterému náleží.  

5. Prodloužení lhůty pro podání vyúčtování (úprava se bude týkat všech dotačních 
programů) 

Lhůta pro podání vyúčtování dotace za předchozí kalendářní rok by mohla být 
prodloužena do 15.2. následujícího kalendářního roku u podprogramu A1 a A3. 
Prodloužení lhůty bylo konzultováno s odpovědnými osobami a nemělo by 
způsobovat žádné komplikace v návaznosti na rozpočet města. U podprogramu A2 
zůstane lhůta shodná jako v předchozích letech, tj. do 45 dní od ukončení 
jednorázové akce. 

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise doporučila prodloužení lhůty pro 
podání vyúčtování dotace v programu A1 a A3 do 15.2. následujícího kalendářního roku.  

6. Podmínka zveřejnění účetní závěrky  

Nově je navrhováno, aby v době podání žádosti o dotaci byla účetní závěrka zaslána 
u rejstříkového soudu a zveřejněná ve veřejném rejstříku. Jedná se o zákonnou 
povinnost zapsaných spolků, tudíž všechny spolky by měly mít tuto podmínku v době 
podání žádosti o dotaci splněnou.  

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise se zdržela hlasování a doporučení u 
tohoto bodu.  

I přes zdržení se hlasování sportovní komise navrhuje pracovní skupina podmínku 
zveřejnění účetní závěrky do dotačního titulu zapracovat. V případě, kdy účetní 
závěrka nebude v rejstříku zveřejněna, bude žadatel vyzván, aby ve lhůtě uvedené ve 
výzvě, chybu napravil. Pokud ke zveřejnění nedojde ani v této lhůtě, bude žádost 
vyřazena a hodnotící komise ji nebude hodnotit.  

  



 

7. Vyjmutí příspěvku na nájemné za nebytové prostory města  

V případě, že bude schválena změna smluvních vztahů na smlouvy o výpůjčce, bude 
moci být vyjmuto nájemné z využívaných sportovišť v majetku města z dotačního 
programu pro sport, kdy cca 40 % z celkových poskytnutých prostředků jde na 
nájemné v prostorách města. Pracovní skupina navrhuje se sportovními spolky 
uzavřít smlouvy o výpůjčce sportovního zařízení, kdy budou sportovní spolky 
sportoviště využívat zdarma za předem stanovených podmínek. Dosavadní nájemní 
smlouvy by byly ukončeny a nahrazeny smlouvami o výpůjčce.  

Doporučení sportovní komise: Sportovní komise doporučila uzavření smluv o 
výpůjčce se sportovními spolky. 
 

Další změny dotačních titulů od roku 2025 
1. Doložení účetní závěrky a zápisu z výroční schůze spolku 

Doposud byla povinnost dokládat účetní závěrku při žádosti o dotaci vyšší než 
100 000 Kč. V případě, kdy žadatel žádá o nižší dotaci, nemusí dokládat žádné účetní 
výkazy. Nově je navrženo, aby žadatelé museli dokládat účetní závěrku u žádostí o 
dotaci přesahující 50 000 Kč a zároveň, aby doložili zápis z poslední výroční schůze, 
kde byla účetní závěrka schválena.  
 

2. Analýza změny způsobu hodnocení podaných žádostí v dot. programu A 
Z důvodu potřeby více zohlednit některá kritéria podpory – možný návrat k bodovému 
hodnocení nebo upravený koeficient, který zohledňuje tato kritéria – (Navržený 
způsob hodnocení bude předložen Komisi pro sport a hodnotící komisi k posouzení). 
 

3. Úprava dokumentů pro všechny dotační tituly města – Zásady pro poskytování 
finanční podpory (sloučení zásad pro sport se zásadami pro ostatní dot. programy), 
Výzvy k předkládání projektů, Žádosti, Závěrečné zprávy a vyúčtování – cílem je 
zapracování navrhovaných změn, právní revize textů, zjednodušení upřesnění textů, 
ucelení a propracovanost formulářů. 
 

4. Nový způsob podávání Žádostí o finanční podporu elektronicky přes Portál 
občana pro všechny dotační programy – napojení přímo do programu Vera do 
modulů Dotační programy, Spisová služba, Smlouvy – cílem je zjednodušení 
zpracování agendy dotačních programů, omezení „ruční“ evidence dokumentů.  
 

5. Pořízení rozšíření modulu Dotační programy pro Portál občana a Vyúčtování pro 
agendu dotačních programů formou dodatku. (V současnosti město má pořízeny 



licence na základní aplikaci MF – Dotační programy bez využití). 
 

6. Snížení specifikace věkové kategorie pro děti a mládež, a to do 19 let věku 
v dotačním programu A – sport. 
 

7. Omezení hranice uznatelného nákladu Nákup drobného hmotného a nehmotného 
majetku na max. 40 tis. Kč u všech dotačních programů.  

 

 


